

Dp Östra Hagastaden

S-Dp-2016-17865-54

Granskningsyttrande
2021 11 22

Detta remissvar avges av de tre organisationer som ideellt arbetar för att värna och utveckla Nationalstadsparken: Förbundet för Ekoparken, Haga-Brunnsvikens vänner och Kommittén för Gustavianska Parken.

Vi har tagit del av de reviderade planhandlingarna (2021 11 12). Det framgår där att några mindre justeringar har genomförts sedan de samrådshandlingar som våra föreningar yttrade oss över (2020 05 26).

En byggnad är sänkt två våningar, en är sänkt en våning, en sänkt en meter. Högdelen i kvarter 13 har utgått. Annerovägen har fått en tydligare utformning som förlängning av Norrtullsgatan. Dessa mindre justeringar ligger i linje med de synpunkter vi framfört. Men våra allvarliga invändningar kvarstår.

Vi avstyrker därför detaljplaneförslaget i föreliggande form, med hänvisning till tidigare framförda synpunkter i vårt samrådsyttrande i ärendet. Det aktuella planförslaget är i flera stycken inte förenlig med lagens skyddsbestämmelser för Nationalstadsparken.

Detta gäller bland annat kvarteren 15 och 16 som bygger en upp en front i mötet med parken, vilket förminskar parkens värden. Den nya svit av stadsvyer som granskningshandlingarna kompletterats med visar detta med ännu större tydlighet än de vyer som fanns i samrådshandlingarna.

Vidare är byggnaderna mellan Tullhusplatsen och Wenner-Gren Center, kvarteren 13 och 14, placerade inom Nationalstadsparken i strid med skyddsbestämmelserna för parken. Miljökonsekvensbeskrivningen, del 2, s. 5, inleds med formuleringen: *"Delen av planförslaget inom Nationalstadsparkens gräns ligger i utkanten av parken och uppfattas idag inte som en del av själva parkområdet"* och vidare, fjärde stycket står att området *"blir en integrerad del av staden med ny bebyggelse"*. Denna beskrivning är irrelevant och innebär en tolkning i strid med lagens syfte. Skyddsbestämmelserna i lagen syftar tvärtom till att skydda parkens värden mot exploatering.



Anders Bodin
Haga-Brunnsvikens vänner



Richard Murray
Förbundet för Ekoparken



Peter Schantz
Kommittén för Gustavianska Parken